
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 14 

 

ke Smlouvě č. 17/19/2260/16 o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou autobusovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a 

vybraných okolních obcí 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Objednatel: 

Město Třebíč  

Sídlo:   674 01 Třebíč 1, Karlovo nám. 104/55, Vnitřní město 

Zastoupený:  Mgr. Pavlem Pacalem, starostou 

IČ:    00290629 

DIČ:    CZ 00290629 

Bankovní spojení: 329711/0100 

(dále jen „Objednatel“)  

a  

Dopravce: 

TRADO-MAD, s.r.o.   

Sídlo:   674 01 Třebíč, Jejkov, Průmyslová 159 

Zastoupený:  Kateřinou Kratochvílovou, jednatelkou společnosti 

IČ:    25320807 

DIČ:    CZ699000360, plátce DPH 

Bankovní spojení: 19-7664310257/0100 

Zapsaný:  v OR vedeném KS v Brně odd. C,  vl. 25127 

(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

PREAMBULE  

A. Smluvní strany uzavřely dne 27. 10. 2016 Smlouvu č. 17/19/2260/16 o poskytování 

veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou k 

zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a vybraných okolních obcí (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Dopravce poskytovat na vlastní náklady a 

nebezpečí veřejné služby v přepravě cestujících spočívající v provozování veřejné 

linkové osobní dopravy za účelem zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu 

města Třebíče a územních obvodech okolních obcí Nová Ves u Třebíče, Přibyslavice, 

Stařeč, Kožichovice a Střítež u Třebíče linkami městské autobusové dopravy (dále jen 

„Služba“). Následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 11 ke Smlouvě. 

B. Smluvní strany se dohodly, že za účelem připravenosti obou smluvních stran na povinnost 

garance minimálního podílu 41 % čistých vozidel dle platné Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2019/1161 ze dne 20. června 2019, kterou se mění směrnice 

2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel (jejíž termín pro 

transpozici do českého právního řádu je 2. 8. 2021), je předmětem tohoto dodatku č. 14 

zařazení čistého vozidla – autobusu na elektrický pohon tovární značky Mercedes-Benz, 

obch. zn. e-CITARO, mezi vozidla zabezpečující plnění Služby dle Smlouvy, a to jen na 

určité období (dále jen „Dodatek“).  

 

Článek 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dopravce zařadí pro období od 9. 2. 2021 do 17. 2. 2021 

mezi vozidla zabezpečující plnění Služby vozidlo na elektrický pohon tovární zn. 

Mercedes-Benz, obch. zn. e-CITARO, reg. zn. MA E 1062/VIN: WEB62863113135169 

(dále jen „e-Bus“), a to pro linku č. 4 a linku č. 10, přičemž berou na vědomí a souhlasí 

s tím, že e-Bus nesplňuje některé požadavky na vozidla Objednatele, stanovené v Příloze 

č. 4 Smlouvy, a to konkrétně: barva vozidla, jednotný vnější vzhled, LED panely, 

bankovní terminál, hlásiče, WIFI. Objednatel s ohledem na specifičnost situace a krátký 

časový úsek provozu e-Busu uděluje pro tyto vyjmenované požadavky Dopravci u e-Busu 

výjimku a nesplnění daných požadavků e-Busem nepředstavuje porušení Smlouvy 

Dopravcem. 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

Článek 3 

1. Smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen na základě jejich 

pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

2. Tento Dodatek nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku, 

dle § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž 2 

vyhotovení obdrží Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že případná povinnost zveřejnění tohoto Dodatku v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, náleží Objednateli. 

 

5. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady města Třebíč č. 54/4/RM/2021 ze 

dne 11. 02. 2021. 

 

 

V Třebíči dne ……………                      V Třebíči dne ……………   

 

za Objednatele:                          za Dopravce:                                      

 

 

_____________________                                       _____________________ 

Mgr. Pavel Pacal      Kateřina Kratochvílová 

starosta                                                                             jednatelka  

 

 

 


